
Přílohy 

Příloha č. 1: Informovaný souhlas s účastí ve výzkumu a se zpracováním 

osobních údajů 

 

Informace o výzkumu:  

 

Výzkumnice Bc. Karolína Surovcová, studující navazující magisterské studium na Evangelické 

teologické fakultě Univerzity Karlovy Praha v oboru Komunitní krizová a pastorační práce – Diakonika, 

bude provádět kvalitativní výzkum. Výzkumnou technikou bude rozhovor s pastoračním pracovníkem 

/ duchovním/ laikem v církvi XX. Výzkumný projekt bude součástí diplomové práce na téma: 

Pastorační péče o rodiče s předškolními dětmi v Praze. Cílem rozhovoru bude zjistit informace o 

duchovní, pastorační a další péči o rodiny s předškolními dětmi. Výzkum bude prováděn v předem 

smluveném termínu jednorázově. 

 

Informace o účastníkovi výzkumu:  

 

 

jméno a příjmení:  

telefon: 

e-mail: 

 

Prohlášení  

 

Já níže podepsaný/-á potvrzuji, že  

a) jsem se seznámil/-a s informacemi o cílech a průběhu výše popsaného výzkumu (dále též jen 

„výzkum“);  

b) dobrovolně souhlasím s účastí své osoby v tomto výzkumu;  

c) rozumím tomu, že mohu odstoupit z tohoto výzkumného projektu do dvou dnů od poskytnutí 

rozhovoru;  

d) jsem srozuměn/a s tím, že jakékoliv užití a zveřejnění dat a výstupů vzešlých z výzkumu nezakládá 

můj nárok na jakoukoliv odměnu či náhradu, tzn. že veškerá oprávnění k užití a zveřejnění dat a 

výstupů vzešlých z výzkumu poskytuji bezúplatně; 

e) souhlasím s nahráváním mého rozhovoru s výzkumnicí a s analýzou výsledného zvukového 

záznamu a jeho přepisu. Dávám souhlas k tomu, že výzkumnice může v odborné publikaci citovat 

informace, které jí poskytuji; 

f) rozumím tomu, že pokud se v průběhu rozhovoru objeví pro mne obtížná témata, mohu odmítnout 

odpovědět na jakoukoliv otázku nebo kdykoliv ukončit rozhovor. 

Zároveň prohlašuji, že  

a) souhlasím se zveřejněním anonymizovaných dat a výstupů vzešlých z výzkumu a s jejich dalším 

využitím;  

b) souhlasím se zpracováním a uchováním osobních a citlivých údajů v rozsahu v tomto informovaném 

souhlasu uvedených ze strany Univerzity Karlovy, Evangelické teologické fakulty, IČ: 00023647, 

se sídlem: Černá 9, 115 55 Praha 1, a to pro účely zpracování dat vzešlých z výzkumu, pro účely 

případného kontaktování z důvodu zpracování dat vzešlých z výzkumu či z důvodu nabídky účasti 

na obdobných akcích a pro účely evidence a archivace; a s tím, že tyto osobní údaje mohou být 

poskytnuty subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, v jehož rámci výzkum realizován. 

  



Výše uvedená svolení a souhlasy poskytuji dobrovolně na dobu neurčitou až do odvolání a zavazuji se 

je neodvolat bez závažného důvodu spočívajícího v podstatné změně okolností.  Potvrzuji, že jsem 

převzal/a podepsaný stejnopis tohoto informovaného souhlasu.  

 

Dne:     Podpis: 

 

 



Příloha č. 2: Připravené otázky do polostrukturovaného rozhovoru 

 

1. Váš věk, vzdělání a profese 

2. Jak dlouho pracujete na tomto místě? 

3. Popište mi prosím vaše pracovní kompetence. 

4. Jaký osobní přínos má pro vás vaše povolání? 

5. Co vás na vaší práci nejvíce těší? 

6. Co je pro vás naopak nejtěžším úkolem? 

7. Jak by mohla vaše činnost ovlivnit rodiny i v jejich soukromém životě? 

8. Máte takovou konkrétní zkušenost? Popište jí. 

9. Co nejčastěji probíráte při rozhovorech s rodiči? 

10. V čem potřebují rodiny z vaší skupinky aktuálně nejvíce podpořit? 

11. Jak často se rodiče s dětmi schází? 

12. Popište mi prosím složení skupiny. 

13. Jak probíhají jednotlivé aktivity? 

14. Připravujete si program sám/a, nebo máte nějaké metodické pokyny? 

15. Spolupracujete ekumenicky i s dalšími pastoračními pracovníky? 

16. Co by bylo možné ještě dále do budoucna nabídnout? 

 
 


